



**2008:53**

**Interpellation av Abebe Hailu (s) om vårdnadsbidrag**

*Dnr 321-2799/2008*

Från den 1 juli 2008 är det möjligt för föräldrar att ansöka om vårdnadsbidrag i Stockholms stad. Vi vet sedan tidigare att forskning visat att det finns negativa effekter av vårdnadsbidrag, både för barnens och för jämställdhetens skull. Det finns signaler i staden som tyder på att vårdnadsbidraget främst tas ut av kvinnor, samt att vårdnadsbidrag är vanligare i vissa stadsdelar än andra.

Erfarenheterna säger att riskerna är stora med generella bidrag till familjer som är hemma med sina barn istället för att ha dem i förskolans verksamhet. Dels minskar arbetskraftsutbudet bland kvinnor och dels är det främst barn som bäst behöver en god organiserad omsorg/förskola som går miste om det. En kvalitativ förskola är en lönsam investering för samhället och att förskolan har flera positiva aspekter; den ökar kvinnors arbetskraftsdeltagande, gör det möjligt för män och kvinnor att få arbetsliv och ansvar för barn och familj att gå ihop men framför allt är förskolan bra för barnen.

I förskolan läggs grunden för barnens inläring och sociala samspel. Barn som får tillgång till en bra förskola har klart bättre förutsättningar att lyckas under sin skolgång. Barn som inte får möjlighet att ta del av förskolans verksamhet går miste om lärande och utveckling och det minskar möjligheten för dem att lära känna andra barn.

Undersökningar från våra grannländer Norge och Finland visar att vårdnadsbidrag till 95 % tas ut av kvinnor. Vårdnadsbidraget är också vanligare bland unga lågutbildade kvinnor och kvinnor utan fast jobb. Att vårdnadsbidraget blir en kvinnofälla även i Sverige råder det inget tvivel om. Extra illa är vårdnadsbidraget för alla invandrarkvinnor som tyvärr har det speciellt svårt att ta sig in på arbetsmarknaden.

Vårdnadsbidraget framställs av vissa som en valfrihetsreform men ingen kan väl mena att det innebär valfrihet när det är 3000 kronor i månaden som erbjuds. Få människor överlever på den summan. Dessutom kan vårdnadsbidrag betalas ut trots att båda föräldrarna arbetar, kriteriet är att barnet inte går i

förskolan. Det kan med andra ord innebära att barnet inte är garanterat mer tid med sina föräldrar bara för att vårdnadsbidrag införts.

Mot denna bakgrund vill jag ställa följande frågor:

1. Hur många i Stockholms stad har sökt och fått beviljat vårdnadsbidrag?
2. Hur många av dem som har fått vårdnadsbidrag beviljat är kvinnor respektive män?
3. Hur många beviljade ansökningar är det i respektive stadsdel i staden?
4. Hur mycket beräknas vårdnadsbidraget kosta staden under 2008 respektive 2009?

Stockholm den 1 december 2008

*Abebe Hailu*